
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23581 – Poz. 4230

4230

UCHWAŁA Nr XXVI/202/09 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie wysokości oraz zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Leszczyński

Na podstawie art. 54 ust. 3 i 7 w związku z art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Kar-
ta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze 
zmianami) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala 
co następuje:

§1. Ustala się regulamin określający kryteria i wy-
sokość przyznawania dodatków mieszkaniowych 
dla nauczycieli 

§2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa 
o:

1) nauczycielach, rozumieć przez to należy na-
uczycieli posiadających kwalifikacje do zajmo-
wania stanowiska nauczyciela, zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Leszczyński,

2) dyrektorach szkół, rozumieć przez to należy dy-
rektorów będących nauczycielami w rozumie-
niu pkt 1.

§3. Nauczycielom o których mowa w §2 zatrud-
nionym w szkołach na terenie wiejskim oraz w mia-
stach liczących do 5000 mieszkańców przysługuje 
nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

§4. Wysokość nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela wynosi miesięcznie:

1) 48,00 zł dla jednej osoby,
2) 64,00 zł dla dwóch osób,
3) 80,00 zł. dla trzech osób,
4) 96,00.zł dla czterech i więcej osób.

§5.1. Do członków rodziny nauczyciela uprawnio-
nego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamiesz-
kujących: 

1) małżonka pozostającego na wyłącznym utrzy-
maniu nauczyciela,

2) rodziców nauczyciela pozostających na wy-
łącznym utrzymaniu nauczyciela,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
18 roku życia lub do czasu ukończenia przez 
nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak 
niż do ukończenia 21 roku życia,

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia stu-
diów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 26 roku życia,

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własne-
go źródła dochodu.

2. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, 
o której mowa w ust. 1 nauczyciel otrzymujący do-
datek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić 
dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący do-
datek Zarząd Powiatu Leszczyńskiego.

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będące-
mu także nauczycielem, stale z nim zamieszkujące-
mu, przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy 
w wysokości określonej w §4. Małżonkowie wspól-
nie wskazują pracodawcę, który będzie im wypłacał 
dodatek.

§6.1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
znaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 
nauczycieli, o których mowa w §5 ust. 3 na ich 
wspólny wniosek. 

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor 
szkoły - placówki oświatowej, a dyrektorowi Zarząd 
Powiatu Leszczyńskiego na okres od 1 stycznia do 
31 grudnia.

§7.1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawne-
go do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalne-
go.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje w okresie wykonywania pracy, a także w okre-
sach:

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 
wynagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-
go,

3) przeszkolenia wojskowego, w przypadku, gdy 
z nauczycielem powołanym do przeszkolenia 
wojskowego zawarta była umowa o pracę na 
czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej 
niż do końca okresu, na który umowa ta zosta-
ła zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrębnych przepisach.

§8. Dodatki mieszkaniowe wypłaca się z góry w 
terminie wypłaty wynagrodzenia, dodatek przysłu-
guje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym złożony został wniosek o jego 
przyznanie.

§9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Leszczyńskiego oraz dyrektorom placówek 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23582 – Poz. 4230

oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Leszczyński.

§10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłosze-
nia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 
roku.

Przewodniczący Rady
(-) Halina Florek



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23583 – Poz. 4193



Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł


